


COMUNE DI SANT’ELENA
Provincia di Padova 

AI CITTADINI DI SANT’ELENA

AIUTA IL TUO COMUNE!
versando il 5 x mille nella denuncia dei redditi 

COSI’ IL COMUNE AIUTA
le fasce più deboli della popolazione 

Basta una firma per destinare al proprio comune per le attività assistenziali, 
senza alcun aggravio, il 5 per mille delle tasse già pagate. 

ricordatevi di destinare il 5 per mille delle tasse che avete già pagato lo scorso 
anno alle attività assistenziali del vostro Comune per aiutare i concittadini più 
bisognosi (minori, anziani, rette asilo e case di riposo, ecc...). 

E' semplice: basta una firma nel modello apposito del vostro CUD, 730 o 
UNICO e non è alternativo all'8 per mille che potete continuare a destinare ad 
altri soggetti. 

Anche i pensionati che hanno pagato tasse ma che non sono tenuti a 
presentare la dichiarazione dei redditi possono firmare nell'apposito riquadro e 
consegnarlo ai patronati o alle Poste con l'apposita busta chiusa. 

Il federalismo fiscale "dal basso" si realizza anche sfruttando queste piccole 
possibilità, restituendole al territorio che le ha prodotte. 

Come e quando 

La scheda con le scelte dell’8 e del 5 per mille va presentata, in busta chiusa, 
entro il 30 settembre di ciascun anno: 

� allo sportello di un ufficio postale che provvederà a trasmettere le scelte 
all’Amministrazione finanziaria. Il servizio di ricezione della scheda da 
parte degli uffici postali è gratuito. L’ufficio postale rilascia un’apposita 
ricevuta

� a un intermediario abilitato alla trasmissione telematica (professionista, Caf, 
ecc.). Quest’ultimo deve rilasciare, anche se non richiesta, una ricevuta 
attestante l’impegno a trasmettere le scelte. Gli intermediari hanno facoltà di 
accettare la scheda e possono chiedere un corrispettivo per l’effettuazione del 
servizio prestato. 

Inoltre, la scheda per la destinazione dell’8 e del 5 per mille dell’Irpef può essere 
presentata direttamente dal contribuente avvalendosi del servizio telematico 
(www.agenziaentrate.gov.it).


